
Agenda

Type d'évènement : Visite guidée et/ou commentée - Commune : Royan

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
de

l'exposition
"Au coeur de

l'histoire
d'une cité
balnéaire"

Visite guidée
et/ou

commentée

31 avenue de
Paris

17200
Royan

05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr

Du 02/05/2024 au 23/05/2024
Le jeudi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite guidée
- Balade du

Parc à
l’Oasis à

vélo

Visite guidée
et/ou

commentée

Front de Mer 17200
Royan

06 21 67 87 65
https://escapades-

royannaises.fr

Du 08/05/2024 au 15/05/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00

Plein tarif : 15,00 €

Visite à vélo -
Ponta Bike

Visite guidée
et/ou

commentée

à gauche du
casino

17200
Royan

06 21 67 87 65
https://escapades-

royannaises.fr

Le 17/05/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Plein tarif : 15,00 €

Visite guidée
-

l’Hippodrome
Royan

Atlantique

Visite guidée
et/ou

commentée

Les Mathes 17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 24/05/2024
Le vendredi à partir de

10:00:00

Visite guidée
- Histoire
d’une ville

Visite guidée
et/ou

commentée

façade de
Foncillon

17200
Royan

05 46 08 21 00
https://www.royanatlantique.fr/

visites-guidees/

Le 27/05/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 03/06/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 17/06/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Le 01/07/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Du 02/07/2024 au 23/08/2024
Le mardi à partir de 10:00:00

Le vendredi à partir de
10:00:00

Le 07/10/2024
Le lundi à partir de 10:00:00

Plein tarif : 8,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Forfait famille : 22,00 €

Visite archi -
les villas du
bd Garnier

Visite guidée
et/ou

commentée

Place Foch 17200
Royan

05 46 39 94 45
animation.patrimoine@mairie-

royan.fr

Le 29/05/2024
Le mercredi à partir de

10:30:00

Plein tarif : 6,50 €
Tarif réduit : 4,50 €

Visite guidée
- "Royan,

Histoire d'une
ville" avec

dégustation
au marché de

Royan

Visite guidée
et/ou

commentée
Dégustation

42 avenue
des Congrès
Palais des
Congrès,
côté mer

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://visites.royanatlantique.fr

Du 08/07/2024 au 26/08/2024
Le lundi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 02/09/2024

Le lundi de 10:00:00 à
12:00:00

Le 16/09/2024
Le lundi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 30/09/2024

Le lundi de 10:00:00 à
12:00:00

Adulte : 13,00 €
Enfant : 10,00 €

Visite
théâtralisée -
Le quartier du
Parc raconté
par Augustine

Visite guidée
et/ou

commentée

Boulevard
Frédéric

Garnier (à
l'angle de
l'avenue

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

http://www.royanatlantique.fr

Du 10/07/2024 au 28/08/2024
Le mercredi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 12,00 €
Enfant : 6,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Emile Zola)
Parc de
Royan

" Royan
Walking Tour
" - Visite en

anglais

Visite guidée
et/ou

commentée

1 Façade de
Foncillon
Côté mer

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Le 11/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 25/07/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Le 15/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 7,00 €
Enfant : 3,00 €

" Visite
sensorielle "

au quartier du
Parc de
Royan

Visite guidée
et/ou

commentée

Avenue Émile
Zola

Devant
l’église Notre-

Dame de
l’Assomption

17200
Royan

05 46 08 21 00
contact@royanatlantique.fr

Le 18/07/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00
Le 08/08/2024

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Le 22/08/2024
Le jeudi de 10:00:00 à

12:00:00

Adulte : 9,00 €
Enfant : 7,00 €
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